
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz.572) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Pana Patryka Król z dnia 04 czerwca 2024r. (data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Michałowie 05.06.2024r.) na Burmistrza Michałowa za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i zobowiązuje się 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F098EB9-E804-412D-869D-ECCC570F09B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się ze skargą Pana Patryka Król na działalność Burmistrza Michałowa Marka Nazarko 
dotyczącej braku konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy, czy konsultacji z Radą Miejską w temacie 
umieszczenia w parku miejskim dwóch pomników, które zostały opisane w artykule opublikowanym na portalu 
Tysol.pl dnia 15 maja 2024r.ustalono jak niżej. 

Zadania realizowane przez gminę oraz sposób ich realizacji określone są miedzy innymi w ustawie z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 609 i 721), zadania własne określa art. 7 ww. 
ustawy. 

Zgodnie z art. 11a ustawy o samorządzie gminnym organami gminy są rada gminy i burmistrz, 
a kompetencje organów przy realizacji zadań są ściśle podzielone. 

Organem wykonawczym gminy jest burmistrz i większość kompetencji związanych z bezpośrednim 
zarządzaniem gminą wykonuje burmistrz, bowiem kieruje on bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją 
na zewnątrz. 

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 5a określa  również, że w  wypadkach przewidzianych ustawą oraz 
w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje 
z mieszkańcami gminy. 

Temat tymczasowej instalacji był poruszany na obradach II Sesji Rady Miejskiej w Michałowie w dniu 
23 maja 2024r. Nikt z obecnych na obradach sesji nie potrafił wskazać jaki nieprawdziwy obraz został ukazany 
w tej tymczasowej instalacji. W związku z powyższym nie powinno się doszukiwać w tej instalacji próby 
obrażania kogokolwiek. 

Dotychczasowe działania Gminy Michałowo opierają się na pomaganiu każdemu i nigdy przeciw 
komukolwiek, a decyzje co do działań prowadzonych przez służby mundurowe nie leżą w kompetencjach 
Gminy. 

Zatem skarga w zakresie braku konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy czy konsultacji z Radą 
Miejską nie znajduje żadnego uzasadnienia faktycznego ani prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Michałowie skargę Patryka Król uznała za bezzasadną.  

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego wskazuję, 
iż „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F098EB9-E804-412D-869D-ECCC570F09B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


